
Recykling szansą dla czystego jutra
Świadomość znaczenia ekologii w dzisiejszych czasach wciąż rośnie, mimo to bardziej niż kiedykolwiek zmagamy się z problemem 
narastającej ilości produkowanych odpadów. Dane wyraźnie wskazują, że ze wszystkich odpadów komunalnych, wytworzonych przez 
Polaków w 2020 roku, ponad 26% zostało przetworzonych w procesie recyklingu na nowe, pełnowartościowe produkty. Recykling jest 
szansą dla czystego jutra, jednak aby tak się stało, musimy nauczyć się żyć w duchu ekologii i tą wiedzą dzielić się z innymi.

Segregacja i jej zalety
Promowanie gospodarki o obiegu zamkniętym i przetwarzanie 
surowców wtórnych to nasza misja, ponieważ właśnie w ten sposób 
przyczyniamy się do efektywnego wykorzystywania zasobów 
naturalnych. U podstaw tej ideologii leży segregacja, która polega 
na oddzielaniu surowców według rodzaju materiału, z którego 
zostały wykonane od odpadów, które nie nadają się do powtórnego 
przetworzenia. Dzięki prawidłowej segregacji, z butelek plastikowych 
PET można wytworzyć inne opakowania, poduszki, czy np. bluzy 
polarowe. Co więcej, w wyniku oddzielania od siebie odpadów
do odpowiednich frakcji, oszczędzamy energię i zasoby naturalne, 
które są ograniczone. Każdy z nas jest odpowiedzialny za środowisko, 
w jakim będą żyły przyszłe pokolenia, dlatego segregując, zmieniamy 
przyszłość naszej planety na lepszą.

Jak powinniśmy segregować?
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. 2021 poz. 906) rozróżniamy 5 frakcji:

Czy wiesz, że w segregacji istnieją też wyjątki? Wrzucając odpady do odpowiednich pojemników, należy pamiętać o pewnych zasadach, 
które ułatwią proces recyklingu. Zgniatając plastikową butelkę PET przed jej wyrzuceniem, sprawiasz, że zajmie ona aż o 80% mniej 
miejsca w pojemniku. Dzięki temu samochody odbierające odpady wykonają mniej kursów, a co za tym idzie – ograniczy się emisja CO2. 
Pamiętaj również, by przed wyrzuceniem dokładnie opróżnić wszelkie opakowania, a także nie wyrzucać zatłuszczonych lub pobrudzonych 
papierów. Ważne jest też rozróżnienie szkła opakowaniowego (np. słoiki, szklane butelki) i szkła gospodarczego (np. szklanki, lustra, szyby), 
ponieważ tylko czyste szkło opakowaniowe, zarówno to bezbarwne jak i kolorowe nadaje się do ponownego recyklingu. 

Nie zapominaj o odrębnej kategorii, jaką są odpady niebezpieczne, do których zaliczają się  m. in. zużyte baterie i akumulatory, 
przeterminowane lekarstwa, zużyte świetlówki, odpady po żrących środkach chemicznych, a także stary
sprzęt RTV i AGD. Tych odpadów nie wolno wyrzucać do pojemników na odpady zmieszane.
Można je oddać w specjalnie wyznaczonych punktach w sklepach i aptekach
lub w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, czyli
tzw. PSZOK-u zorganizowanym przez gminę.

Wspólnie realizujmy nasz cel: więcej recyklingu i mniej odpadów!
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Segregując odpady, 
nadajesz im nowe życie! 
Sprawiasz, że powstaną

z nich nowe produkty.

Nie segregując odpadów, 
nie dajesz im szans na 
ponowne przetworzenie.
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